中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2022】9 号

中证鹏元关于关注湖南天易集团有限公司

无偿划拨资产事项的公告

湖南天易集团有限公司（以下简称“公司”）于 2021

年 11 月发行了“2021 年第一期湖南天易集团有限公司公司

债券”（以下简称“21 天易 08/21 湖南天易 01”）。中证

鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）于 2021

年 11 月 10 日对公司和“21 天易 08/21 湖南天易 01”进行

了首次评级，评级结果为：公司主体信用等级为 AA+，评级

展望为稳定，“21 天易 08/21 湖南天易 01”信用等级为 AA+。

根据公司于 2022 年 1 月 6 日发布的《湖南天易集团有

限公司关于无偿划拨资产事项的公告》，此次资产划拨的接

收方为公司控股股东株洲高科集团有限公司（以下简称“株

洲高科”），划拨资产为公司 100%控股的株洲高科汽车园投

资发展有限公司（以下简称“汽车园公司”），按照此次无

偿划转基准日 2021 年 12 月 31 日，划拨的汽车园公司 2020

年末审计报告显示总资产 51.17亿元、净资产 17.80 亿元、

营业总收入 1.58 亿元、利润总额 0.19 亿元，占公司同期末

总资产、净资产、营业总收入、利润总额的比重分别为 9.63%、

7.22、3.20%、4.14%。本次划转完成后，株洲高科将直接持

有汽车园公司 100%股权，成为汽车园公司控股股东，公司不

再持有汽车园公司股份。

上述事项或将对公司经营、财务和信用状况产生一定不

利影响。中证鹏元将持续跟踪以上事项对公司主体信用等

级、评级展望以及“21 天易 08/21 湖南天易 01”信用等级

可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二二年一月十日

		2022-01-10T11:32:50+0800

		2022-01-10T11:32:52+0800

		2022-01-10T11:32:52+0800